Дело № 2-26-31/2023

   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

 14 марта 2023 года  						                      г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело по иску Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю в интересах Карнишина С. Н. к Индивидуальному предпринимателю Доценко К. И.  о защите прав потребителей,
                                                                       РЕШИЛ:
             Исковые требования Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю в интересах Карнишина С. Н. к Индивидуальному предпринимателю Доценко К. И.  о защите прав потребителей удовлетворить частично.
            Взыскать с Индивидуального предпринимателя Доценко К. И., ОГРНИП …, ИНН …, юридический адрес: …, в пользу Карнишина С. Н., … года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: …,  в счет возмещения стоимости радиоприемника RTL-SDR V3 PRO  в размере 2875,50 рублей, неустойку за нарушение сроков удовлетворения требований потребителя в размере 1% цены товара в размере 2875,50 рублей, в счет компенсации морального вреда 1000,00 рублей, штраф в размере 3375,50 рублей, а всего в сумме 10126 (десять тысяч сто двадцать шесть) рублей 50 копеек.
            В остальной части исковых требований отказать.
            Взыскать с Индивидуального предпринимателя Доценко К. И., ОГРНИП …, ИНН …, государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 405 (четыреста пять) рублей 06 копеек.
         Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья					                  Е.Н.Андрухова